



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

## احتمال وجود وصیت‌نامه سیاسی از آیت‌ا...

وصی آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی اعلام کرد که در اوراق و دست‌نوشته‌های رییس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام متونی پیدا کردیم که می‌تواند به‌عنوان بخش‌هایی از وصیت‌نامه سیاسی که ایشان در حال نگارش آن بودند، تلقی شود. محسن‌هاشمی‌در آستانه چهلمین روز از درگذشت آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی در گفت‌وگو با ایسنا درباره آخرین دیدارش با مرحوم آیت‌الله‌هاشمی اظهار کرد:صبح شنبه ۱۸ دی، یک روز قبل از رحلت آیت‌الله، آخرین باری بود که ایشان را دیدم. معمولا صبح زود بیدار می‌شوم و آن روز دلم هوای ایشان را کرده بود...

صفحه ۲



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## در بزرگترین گردهمایی فولاد کشور رونمایی شد؛

# درخشش فولاد ایران

## بورس پشتیبان صنعت فولاد

نظام در هفتمین همایش فولاد کشور با بیان اینکه برای خروج از اقتصاد تک‌محور باید روی کیفیت و فرآوری مواد معدنی کار کنیم، گفت: فروش قله‌های سنگ، اقدام زشتی است که باید از آن جلوگیری شود. ناطق نوری اظهار داشت: کشور‌های پیشرفته بخش مهمی از تولید فولاد جهان را در اختیار دارند و یکی از شاخص‌های توسعه‌یافتگی در دنیا، مصرف فولاد است. وی با اشاره به ظرفیت ۵۰میلیارد تنی ذخایر معدنی کشور، افزود: این مسئله می‌تواند یکی از نهادهای مستحکم اقتصادمقایمتی باشد. رئیس دفتر بازرسی رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: اگر نتوانیم امنیت را برای سرمایه‌گذار فراهم کنیم، سرمایه از کشور خارج می‌شود و سرمایه‌گذاران خارجی هم از حضور در ایران استقبال نخواهند کرد. عضو مجمع تشخیص مصلحت با بیان اینکه در اقتصاد ملی، شاخص‌هایی مانند رشد اقتصادی، تولید ملی، ایجاد اشتغال و کاهش وابستگی مدنظر است، گفت: اگر این مسائل محقق شوند، اقتصاد کشور مستحکم خواهد شد و از تک‌محوری نجات می‌یابیم. ناطق نوری ...

صفحه ۴ و ۷

گروه صنعت، معدن و تجارت - سعید قلیچی: بزرگترین گردهمایی صنعت فولاد ایران روز گذشته در سالن همایش‌های صدا و سیما آغاز به کار کرد، همایشی که علاوه بر نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت و مهدی کرباسیان، رئیس هیات عامل ایمیدرو، حجت‌الاسلام ناطق نوری نیز به‌عنوان مهمان ویژه در آن حضور داشت. به گزارش تجارت‌آنلاین، صنعت فولاد ایران با چالش‌های متعددی مواجه است. از جمله چالش‌های پیش روی صنعت فولاد ایران، فناوری قدیمی است. چالش دیگر، مکان‌یابی طرح‌های فولادی است. براساس طرح جامع فولاد، بهترین مکان توسعه در کنار دریاهای جنوبی کشور خواهد بود. سومین چالش مهم پیش روی صنعت فولاد کشور همچنین کمبود زیرساخت‌هاست. کمبود زیرساخت به خصوص در بخش ریلی در بخش معدن و صنایع معدنی مشهود است و هزینه‌تأمین آن را بالا می‌برد. باین‌حال‌آنطور که از صحبت‌های مسئولان در این همایش مشخص است، برنامه‌ریزی برای افزایش تولید و بیشتر شدن سهم ایران از بازارهای جهانی فولاد در دستور کار قرار دارد. روز گذشته حجت‌الاسلام علی اکبر ناطق نوری، عضو تشخیص مصلحت

## ویترین

اصناف ۵

۹۰ فرشته در ۶ ماه گذشته به دلیل سود پایین تعطیل شدند  
**بازار ساعت در خواب**

اینفوگرافی ۱۱

## جامعه اقتصادی «آ.سه. آن» در یک نگاه

اقتصاد کلان ۳

تصویب مجلس برای حضور متخصصان در مناطق محروم  
**چرخه معیوب تصمیم‌گیری**

## گزارش ویژه

وزیر راه در دست‌انداز

## آخوندی اول اسفند استیضاح می‌شود



عکس: خبرگزاری ایرنا / طرح: مسیحی

دفاع محکم جهانگیری از صنعت موشکی ایران:

# انسان عاقل خود را از سلاح دفاعی محروم نمی‌کند

۲

سیدرضا صالحی امیری:

## وظیفه وزارت ارشاد امنیت بیان، فکر و قلم است



معاصر به آلمان و نقش معاونت هنری در این ماجرا گفت: مسئولیت این ماجرا با تشکیل یک کمیته در دولت بر عهده بنده است و هر گاه دولت به نتیجه برسد، تصمیم خود را برای ارسال و یا عدم ارسال آثار به خارج از کشور اعلام می‌کند. صالحی امیری با اشاره به نمایش الواح هخامنشی در ایران و موفقیتی که آن نمایشگاه داشت: طبق تقاضای ما، دولت آلمان نگهداری و بازگشت آثار را تضمین کرد. اما هنوز تصمیمی گرفته نشده است.

وزیر ارشاد درباره آخرین وضعیت دو فیلم «رستاخیز» و «کتابخانه» گفت: در مورد رستاخیز جلساتی برگزار شده و به تفاهات اولیه‌ای رسیده و درباره کتابخانه هم عمده بحث فقهی است و باید بدون بحث‌های تبلیغی کار را در این‌باره دنبال کنیم. صالحی امیری درباره تعامل با وزارت صنعت در حوزه چاپ و نشر گفت: توافق شد که محتوای چاپ بر عهده وزارت ارشاد و زیرساخت‌ها بر عهده وزارت صنعت باشد که آیین‌نامه این موضوع قبل از پایان سال تدوین می‌شود. وزیر ارشاد در ساره افزایش بودجه برای تئاتر گفت: تا تکمیل بودجه به گروه‌های تئاتری و زیرساخت‌ها بویژه با اولویت بر شهرستان‌هاست و تأکید می‌کنم افزایش بودجه ضروری بودجه تئاتر در سال ۹۶ قطعی است. وی درباره عدم سختگیری در حوزه نشر و ممیزی گفت: تا بهر گونه سخت‌گیری در همه حوزه‌های فرهنگی و هنری مخالف هستیم، چون فرهنگ و هنر حوزه‌ای نرم است. اما این به معنای عدم نظارت نیست.

صالحی امیری درباره گزارش‌های مالی دو دوره اخیر جشنواره فیلم فجر گفت: شفاف‌سازی کلیه اقدامات مالی و غیرمالی برای اصحاب فرهنگ و هنر یک امر ضروری است. نیازمندیم در سال‌های آتی در ساختار و شکل جشنواره تغییراتی ایجاد شود تا با تحولات سینما سازگار باشد.

وزیر فرهنگ افزود: ما نباید با بیان چند مسئله کام مردم را نسبت به یک نشاط ملی که جشنواره فیلم فجر نماد آن بود، تلخ کنیم و قطعا نهادهای صنفی سینما از جمله خانه سینما را در این راستا تقویت می‌کنیم.

او گفت: هیأت‌دوران و هیأت‌انتخاب جشنواره‌از چهره‌های فرهیخته و صاحب‌نام این حوزه بودند. اما مسئله این است که جشنواره فیلم فجر یک رقابت است و عده‌ای به طور طبیعی وارد فینال می‌شوند و عده‌ای هم نمی‌شوند. نباید به انتقادها حساسیت نشان داد. وی ادامه داد: با این‌حال کمیته‌ای با حضور دست‌اندرکاران و منتقدان تشکیل شده، اما برخی از افسران از مسرزد نقدگشتند و تخریب کردند که این کار غیراخلاقی بود.

صالحی امیری در این بخش از سخنان خود تأکید کرد: باید نقش خانه سینما و نهادهای صنفی و جشنواره فیلم فجر پررنگ شود و وزارت فرهنگ نقش نظارت، حمایتی

وزیر ارشاد با تأکید بر اینکه سیاست‌های قطعی ما این است که جشنواره‌ها، پارانه‌ها، توجه به موسیقی محلی و نواحی و توجه به ظرفیت‌های هنری، گسترش حوزه کتاب را در نقاط مختلف کشور انجام دهیم گفت: وزارت ارشاد وظیفه خود می‌داند که امنیت بیان، فکر و قلم اصحاب فرهنگ و هنر را تضمین کند. به گزارش ایسنا، سیدرضا صالحی امیری در نشست خبری با تأکید بر اینکه وزارت ارشاد وظیفه خود می‌داند که امنیت بیان، فکری و قلم اصحاب رسانه را تضمین کند گفت: تمام فرهنگ و هنر باید امنیت داشته باشند. وزیر ارشاد با تأکید بر اینکه در فضای مناقشه احتمال کار فرهنگی نیست افزود: برای اینکه بتوانیم در کشور به یک اعتدال فرهنگی دست پیدا کنیم، لازمه آن گفت‌وگو فرهنگی است و این تنها راه ما برای رسیدن به انسجام فرهنگی است.

صالحی امیری پرهیز از تصدی‌گری را دیگر سیاست این وزارتخانه و اصل دیگر دولت دانست و افزود: واگذاری امور فرهنگی به صورت جدی به صنوف را در دست داریم و من به این اصل شتاب بیشتری داده‌ام. به تدریج به سمتی خواهیم رفت که در طول برنامه ششم توسعه تمام امور تصدی هنر را به اصحاب آن واگذار کنیم. دوران شوکوفایی صنفی و مدنی در حوزه فرهنگ و هنر است.

او توجه جدی به فرهنگ عمومی را سیاست بعدی این وزارتخانه خواند. ادامه داد: ما در حوزه فرهنگ عمومی دچار آسیب‌های جدی هستیم و برای حل آسیب‌های اجتماعی قبیل از هر چیز باید به حوزه فرهنگ عمومی توجه کنیم. به همین دلیل تغییراتی را در ساختار شورای فرهنگ عمومی ایجاد کرده‌ایم و شش‌اولویت اصلی آن را در سال ۹۶ تعیین کرده‌ایم. سرمایه اجتماعی، اخلاق، خانواده و گفتمان‌سازی در حوزه اقتصاد مقاومتی از جمله مسائل اصلی است که در حوزه فرهنگ عمومی داریم.

او سیاست بعدی این وزارتخانه را توجه جدی به مطالبات اصحاب فرهنگ و هنر بیان کرد و گفت: هنرمندان در حوزه سلامت و بیمه درمانی با مشکلاتی روبرو هستند، در حوزه نشر نیز بحث مالیات وجود دارد، همچنین بحث تکثیر پیشکسوتان را در دستور کار قرار داده‌ایم. توجه به سلامت، امنیت شغلی و معیشت اصحاب فرهنگ و هنر از اولویت‌های ماست.

■ استاد شجریان مورد تکريم ماست

صالحی امیری در خصوص موضع وزارت ارشاد برای درخواست برگزاری کنسرت محمدرضا شجریان گفت: همه ما برای ایشان آرزوی سلامتی داریم. وی در پاسخ به سوال دیگری در همین زمینه گفت: مجوز ایوم ایشان صادر شده و همین انتشار ایوم پیام خود را به اصحاب فرهنگ و هنر منتقل کرده‌ایم که استاد شجریان یکی از شخصیت‌های بزرگ فرهنگ و هنر کشور هستند و مورد تکريم ماست.

وی درباره اقدامات عملی وزارت ارشاد برای تحقق دغدغه‌های رهبری و جلوگیری از ولنگاری فرهنگی گفت: از روز اول حضورم، شعار نه ولنگاری و نه جزم‌اندیشی را به طور هم‌زمان مطرح کردم، چون اندیشه اعتدال مبتنی بر نفی ولنگاری و نفی جزم‌اندیشی است. به همان اندازه که ولنگاری زیان‌آور است، تحجر و جزم‌اندیشی زیان‌آور است.

وزیر ارشاد درباره ارسال آثار کتیبه‌ها موزه هنرهای

## پیشنهاد تجارت

عارف به روحانی‌نامه نوشت

## خوزستان را نجات دهید

۱۰

## بهره‌برداری از فازهای

## خلیج فارس در سال ۹۶

۹

## «فلین» استعفا یا اخراج؟

۱۲

## همکاری‌های نظارت

## بانکی ایران و ژاپن

## توسعه می‌یابد

۶

## سرمقاله

## صنعت فولاد

## نیازمند بازار فروش

کوروش نیرفشاری

k.nirfash@gmail.com

صنعت فولاد یکی از مهم‌ترین صنایع جهان است زیرا بسیاری از صنایع به فولاد وابسته است. بنابراین فولاد می‌تواند یکی از گزین‌های اصلی برای اشتغال‌زایی و تولید باشد. ایران نیز به دلیل صنعتی بودن، به صنعت فولاد توجه خاصی دارد و چون در زمینه تولید برخی محصولات فولادی با مشکل رو به هستیم...

ادامه در صفحه ۷

## یادداشت

## شروع کابوس ترامپ

## با استعفا فلین

ریچارد ولف

کاردين

استعفاي مايکل فلین مشاور امنیت ملی ترامپ و رسوای او شگفت‌انگیز نبود چرا که رئیس‌جمهور آمریکا قادر به مدیریت محرمانه یک حادثه در سازمان امنیت ملی کشور نیست. یک لحظه به چهارماه پیش برگردید، زمانی که دونالد ترامپ تنها یک نامزد پرسروصداي انتخاباتی بود و مايکل فلین مشاورش بود...

ادامه در صفحه ۱۲



بانک پارسیان

# یک حرکت مشترک

تسهیلات ویژه بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط

مرکز ارتباط با مشتریان: ۸۱۱۵۱۰۰۰  
[www.parsian-bank.ir](http://www.parsian-bank.ir)